
 

        

UCHWAŁA NR XVIII/119/13 

        RADY GMINY PĘCŁAW 

z dnia 27 lutego 2013r. 

 

             zmieniająca uchwałę w sprawie określenia regulaminu wynagradzania nauczycieli     

   zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę   

   Pęcław. 

 

                                              Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 

1990r.  o samorządzie gminnym /Dz.U z 2001r. Nr 142, poz.1591 – z późn. zm./ ,  art.30 

ust.6, art.49 ust.2, art.54 ust.7  ustawy z dnia 26 stycznia 1982r - Karta Nauczyciela /Dz.U      

z 2006r.  Nr 97, poz.674 –  z późn. zm./ oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej    

i Sportu z dnia 31 stycznia 2005r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 

zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego oraz wynagrodzenia za prace  w dniu wolnym od pracy /Dz. U. Nr 22, poz.181 

– z późn. zm./ 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr XXIII/107/09 Rady Gminy Pęcław z dnia 27 marca 2009r. w sprawie      

          określenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w  szkołach                   

          i  placówkach  oświatowych prowadzonych przez Gminę Pęcław wprowadza  się   

          następujące zmiany: 

1) w Rozdziale III ust.3 otrzymuje brzmienie:                                                                               

”3. Dodatek funkcyjny związany z  pełnieniem funkcji przysługuje w wysokości: 

1/ dla wychowawcy klasy -  45,00 zł brutto za każdą klasę 

             2/ dla opiekuna stażu        -  15,00 zł brutto”. 

       2) w Rozdziale VII ust.2  otrzymuje brzmienie:                                                                    

           „2. Dodatek przysługuje w wysokości: 

            1/ przy jednej osobie                                         -  12,00 zł  

            2/ przy dwóch osobach w rodzinie                    -  15,00 zł 

            3/ przy trzech osobach w rodzinie                     -  20,00 zł 

            4/ przy czterech osobach w rodzinie i więcej    -  25,00 zł”. 

       3) w Rozdziale VIII ust.1 kwotę „50,00 zł” zastępuje się kwotą „10,00 zł”. 

        

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku    

       Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

                                                                                                 Przewodniczący Rady 

                                                                                           /-/ Aleksander Wojciechowski 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE: 
 

                               Zmiana Uchwały XXIII/107/09 Rady Gminy Pęcław z dnia 27 marca 

2009r. w sprawie określenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych                 

w  szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Pęcław wprowadzona 

niniejszą uchwałą wynika z potrzeby zmian stawek poszczególnych dodatków wynagrodzenia 

nauczycieli, ponieważ subwencja oświatowa jest niewystarczająca do potrzeb.                                             

                               Subwencja oświatowa na 2012r. wynosiła 1.760.334,- zł, plan na ten rok 

to kwota 2.151.209,- zł, więc różnica w wysokości 390.875,- zł pozostaje jako wydatek         

po stronie gminy. Gmina Pęcław nie jest w stanie zwiększyć środków finansowych                

na utrzymanie oświaty. Wydatki bieżące na wynagrodzenia, łącznie z jednostkami 

organizacyjnymi wynoszą 3.186.685,- zł, z czego na wynagrodzenia nauczycieli gmina 

zobowiązana jest zapewnić kwotę 1.704.402,- zł. Tak więc wynagrodzenia nauczycieli 

stanowią 53% wydatków bieżących przeznaczonych na wynagrodzenia dla pracowników 

gminy i jej jednostek organizacyjnych. Środki na oświatę po stronie wydatków ogólnych 

wynoszą 28% całego budżetu gminy. 

                                Zespół Szkół w Białołęce im. Polskich Olimpijczyków /szkoła 

podstawowa, gimnazjum/ to jedyna placówka oświatowa na terenie Gminy Pęcław, którą      

za wszelką cenę chcemy utrzymać. Dobro naszych dzieci jest najważniejsze. Dlatego należy 

podjąć wszelkie kroki, nawet te radykalne w celu zminimalizowania kosztów utrzymania 

jednostki. Dzieci i młodzież na terenach wiejskich pod względem rozwoju edukacyjnego      

są zawsze o krok z tyłu za dziećmi, które mieszkają w miastach, gdzie jest większy dostęp    

do bazy oświatowej.   W związku z tym nie możemy pozbawić naszych dzieci podstawowych 

warunków do odpowiedniego rozwoju i dopuścić w ostateczności do likwidacji placówki. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


